Que	 con	 fecha	 29	 de	Diciembre	 de	 2008	 se	 suscribe	 el	 	 convenio	 de	 referencia	 por	 	 el	 cual	 	 la	 	Municipalidad	 de	 Icaño	 se	 obliga	 a	 la
ejecución	de	la	obra,	ya	sea	por	administración	o	por	terceros	y	el	Ministerio	aportará	los	fondos	determinados	en	el	Anexo	I,	que	asciende	a
la	suma	de	Pesos		Cuatrocientos	Noventa	Mil	Quinientos	Setenta	con	41/100	($	490.570,41).	

Que	fs.	157,	la	Directora	de	la	Dirección	Provincial	de	Relaciones	Municipales,	opina	que	es	factible	otorgar	el	aporte	solicitado.	

Que	existe	crédito	presupuestario	disponible,		por	lo	que	es	factible	el	dictado	del	presente	instrumento	legal.

[...]

posibilitar	 la	concreción	de	la	obra	«Refacción	y	Ampliación	de	Oficinas	Públicas	en	la	Localidad	de	San	Antonio»,	 	el	 	que	pasa	a	formar	
parte	del		presente	instrumento	legal.

ARTICULO	 2°.​	 Otórgase	 a	 la	 Municipalidad	 de	 Icaño	 ​Departamento	 La	 Paz​un	 aporte	 del	 	 Tesoro	 Provincial	 por	 la	 suma	 de	 Pesos	
Cuatrocientos	 Noventa	 Mil	 Quinientos	 Setenta	 con	 41/100	 ($	 490.570,41),	 que	 será	 destinado	 a	 la	 concreción	 de	 la	 obra	 «Refacción	 y
Ampliación	de	oficinas	Públicas	en	la	Localidad	de	San	Antonio»	.	

ARTICULO	 3°.​	 La	 erogación	 resultante	 de	 lo	 dispuesto	 por	 el	 artículo	 2°	 del	 presente	 Decreto	 se	 imputará	 a	 la	 siguiente	 partida	 del